
 
 
Město Tábor     
Odbor vnitřních věcí 
 
4400/SO/.............../18 

Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřena podle ustanovení § 2193 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 
Smluvní strany: 
 
Město Tábor 
Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
IČ: 00253014, DIČ: 00253014 
zastoupené xxxxxx 
jako „půjčitel“,  
 
a 
 
Městys Malšice 
Malšice 131, 391 75 Malšice 
IČ: 00252522, DIČ: CZ00252522 
zastoupený xxxxxxxxx 
dále jen „vypůjčitel“, 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto smlouvu o výpůjčce 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka požárního vozidla CAS 32 Tatra 148, RZ 2C36183, VIN 

9312-57 (dále jen „požární vozidlo“), které je evidováno v majetku města Tábor pod 
inventárním číslem S00FH000I9GF. Evidenční karta majetku je součástí smlouvy. Požární 
vozidlo dosud užívá Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Táboře. 

 
2. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy. 

 
3. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedené požární vozidlo vypůjčiteli, aby jej užíval za 

podmínek, které budou ve smlouvě dále uvedeny. Vypůjčitel se zavazuje předmět smlouvy 
vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však do konce sjednané doby. 

 
  
 

Článek II. 
Účel výpůjčky 

 
1. Sjednaným a výhradním účelem výpůjčky dle této smlouvy je užívání požárního vozidla 

vypůjčitelem za účelem zvýšení pokrytí akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Malšice.  

 
2. Požární vozidlo bude dočasně umístěno v hale bývalého zemědělského družstva v Malšicích a 

po dokončení rekonstrukce v požární zbrojnici JSDHo Malšice. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Článek III. 
Doba výpůjčky 

 
1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli požární vozidlo uvedené v čl. I 

k bezplatnému užívání na dobu určitou od 1.9.2018 do 31.8.2023 s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou.  

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že vypůjčitel závažným způsobem 
poruší své závazky a povinnosti, zejména: 
a) přenechá-li vypůjčené požární vozidlo k užívání třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu půjčitele, 
b) užívá-li přes písemné upozornění půjčitele vypůjčené požární vozidlo pro jiný účel, než 

je sjednán v čl. II. této smlouvy, případně v rozporu se smlouvou. 
 

2. Vypůjčitel se zavazuje o vypůjčené požární vozidlo pečovat s péčí řádného hospodáře a 
chránit jej před poškozením, odcizením nebo zneužitím. Opravy, související s užíváním 
vypůjčeného vozidla a jeho běžnou údržbu se zavazuje zajistit  a náklady na ně hradit 
vypůjčitel. 

 
3. Vypůjčitel odpovídá a zavazuje se uhradit případnou škodu vzniklou na majetku půjčitele, 

kterou způsobí jeho členové nebo třetí osoby. Vypůjčitel je oprávněn a půjčitelem zmocněn 
vymáhat náhradu takovéto škody po třetí osobě, která škodu způsobila. Při vzniku škody se 
vypůjčitel dále zavazuje, že uhradí půjčiteli částku za spoluúčast na pojistné události, o kterou 
by byla krácena částka vyplacená půjčiteli pojišťovnou z titulu pojistného plnění. 

 
4. K předání hasičského vozidla a jeho převzetí dojde v sídle Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů v Táboře, ul. Bydlinského 2991, 390 02 Tábor, a to ke dni podpisu smlouvy. Součástí 
smlouvy je předávací protokol. 

 
5. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem 

předmětu smlouvy a že byl seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu a že na něm 
nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho užívání dle této smlouvy. 

 
6. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby 

výpůjčky nebo odstoupení od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět smlouvy zpět 
půjčiteli. O vrácení předmětu smlouvy bude sepsán písemný protokol, v němž bude 
zaznamenán stav předmětu smlouvy, včetně případných nedostatků. 

 
7. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat půjčiteli vypůjčené požární vozidlo ve 

stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 

8. K vrácení předmětu smlouvy dojde ve stejném místě, jako v bodě č.6. Vypůjčitel je povinen 
alespoň jeden den předem zaslat půjčiteli zprávu o tom, že vůz vrátí a v jaké denní době.  

 
9. Půjčitel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení předmětu smlouvy 

v případě, pokud nastanou okolnosti, které nemohl při vzniku smlouvy rozumně předpokládat.  
 
 

 

 

 

 

 



 

Článek V. 
Poskytování informací 

 
1. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností půjčitele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. 

 
2. Vypůjčitel bere na vědomí úmysl a cíl Půjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry 

a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 
 
3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 

(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

 
4. Vypůjčitel prohlašuje, že byl informován o tom, že Půjčitel je povinným subjektem ve smyslu 

§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru 
smluv zašle smlouvu k uveřejnění Půjčitel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní 
ode dne uzavření této smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 4267/71/18 ze dne 6.8.2018 předává Město 

Tábor ke dni 1.9.2018.  
 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze po oboustranné dohodě obou smluvních stran, a to pouze 
formou písemných číslovaných dodatků nebo doplňků. 
 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními 
předpisy, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jeden výtisk. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném jednání, podle jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
V Táboře dne ......................... 
 
 
.........................................................                                 ............................................................. 
               
               (za půjčitele)                               (za vypůjčitele) 
 
 
 
 
 
Příloha: Evidenční karta majetku 
  Předávací protokol 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha ke Smlouvě o výpůjčce - č.SML 4400/SO/00020/18 
 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 
 
Smluvní strany: 
 
Město Tábor 
Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
IČ: 00253014, DIČ: 00253014 
zastoupené  
dále jen „předávající“, na straně jedné 
 
a 
 
Městys Malšice 
Malšice 131, 391 75 Malšice 
IČ: 00252522, DIČ: CZ00252522 
zastoupený  
dále jen „přebírající“, na straně druhé. 
 

I. Předmět předání 
 
Na základě Smlouvy o výpůjčce č. SML4400/SO/00020/18 ze dne 8.8.2018 schválené usnesením  
RM č. 4267/71/18 ze dne 6.8.2018 předává Město Tábor ke dni ………..1.9.2018….. 
 

• požární vozidlo CAS 32 Tatra 148, RZ 2C36183, VIN 9312-57,  
• kopie evidenční karty majetku i.č.S00FH000I9GF 
• Technický průkaz č.UB 023186 
• Osvědčení o registraci č. BAC 623626 
• Mezinárodní automobilová pojišťovací karta 

 
Stav tachometru: …………………….. 
 
Současně s vozidlem bylo předáno následující vybavení, které je součástí předávaného vozidla:  
 
Skříň za strojníkem 2. 

1. Hadice B 7x 
2. Hadice C 7x 

 

Skříň za strojníkem  

1. VRVN 
2. PHP prášek 2x 
3. Proudnice C s uzávěrem 
4. Clonová proudnice 
5. Proudnice B 

 
Střecha 

1. Trhací hák – dřevo 
2. Tažná tyč 
3. Savice 3x + koš 
4. Přejezdový můstek 4x 
5. Sběrač 
6. Koště 2x 
7. Nosítka 
8. Osvětlovací stožár 
9. Tlumice 
10. Lopata + vidle 
11. Žebřík nastavovací hliníkový 4x 



 
Kabina 

1. Kamera na záznam jízdy 
2. RDST vozidlová 

 
Skříň za velitelem 

1. Klíč na hydrant nadzemní + podzemní 
2. Nástavec na podzemní hydrant 
3. Bourací sekera 
4. Rozdělovač 
5. Přiměšovač 
6. Kombinovaná proudnice – starší 
7. Proudnice C s uzávěrem 
8. Proudnice B 
9. Ejektor stojatý 
10. Páčidlo 
11. Proudnice na těžkou pěnu 
12. Lana + vazáky 
13. Sponky na hadice B,C 
14. Klíč na hadice 

 
Skříň za velitelem 2. 

 
1. Hadice B 7x 
2. Hadice C 7x 

 
Čerpadlo 

 
1. Klíč na hadice 2x 
2. Přechod B/C  

 
II. Závěrečná ustanovení 

 
Strany po přečtení tohoto předávacího protokolu prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, a že došlo 
k předání vozidla s příslušenstvím, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.  
 
 
V Táboře dne .............................. 
 
Předávajíci:      Přebírající:  
 
 
 
 
.....................................................  .......................................................... 
                   
          velitel JSDHo Tábor     velitel JSDHo Malšice 
                  
 
 
 
 
.....................................................  .......................................................... 
                   
                Město Tábor                        Městys Malšice 
    
 
 
 


